
ZARZĄDZENIE Nr 1279/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 20.05.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania imienia Samorządowemu 
Przedszkolu nr 117 w Krakowie, os. Na Lotnisku 15.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446), zarządza się co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu 
nr 117 w Krakowie, os. Na Lotnisku 15. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu nr 117 w Krakowie, os. Na 
Lotnisku 15.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446), w związku z § 1 ust. 4 Załącznika Nr 1 do Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów 
publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. z 2001 r. Nr 61 poz. 624, z 2002 r. 
Nr 10 poz. 96, z 2003 r. Nr 146 poz. 1416, z 2004 r. Nr 66 poz. 606, z 2005 r. Nr 10 poz. 75, z 
2007 r. Nr 35 poz. 222, z 2014 r. poz. 7) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Samorządowemu Przedszkolu nr 117 w Krakowie, os. Na Lotnisku 15 nadaje się 
imię „Pod Jarzębinką”.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 11 czerwca 2016 r.



UZASADNIENIE

Dyrektor, Rada Pedagogiczna i Rada Rodziców Samorządowego Przedszkola nr 117 
w Krakowie, os. Na Lotnisku 15  zwrócili się z wnioskiem o  nadanie Samorządowemu 
Przedszkolu nr 117 w Krakowie  imienia „Pod Jarzębinką”.

Przypadający w 2016 roku jubileusz 50-lecia funkcjonowania Przedszkola stał się dla 
wnioskodawców inspiracją do podjęcia działań mających na celu nadanie imienia 
o uniwersalnej wymowie a jednocześnie oryginalnego i łatwego do zapamiętania zarówno dla 
rodziców jak i dzieci. Imię „Pod Jarzębinką” zostało wybrane w drodze konkursu dla dzieci i 
rodziców. Nawiązuje ono do bezpośredniego otoczenia Przedszkola, które zlokalizowane jest 
na terenie Parku Bieńczyckiego w otoczeniu jarzębin. Integralną częścią Przedszkola jest 
ogród, na terenie którego również znajduje się wiele drzew jarzębiny. Wybrane imię nie tylko 
pozwoli na wzmocnienie poczucia wspólnoty społeczności przedszkolnej ale również stworzy 
nowe możliwości pracy dydaktyczno-wychowawczej z dziećmi, ponieważ jarzębina jest 
drzewem znanym i rozpoznawanym przez dzieci. Nazwa związana z usytuowaniem oraz 
nawiązująca do obiektów przyrodniczych wpisuje się w tradycję nadawania tego typu imion 
krakowskim przedszkolom samorządowym, np.: „Przy Źródełku”, „Pod Modrzewiem”, „Pod 
Lipami”, „ Pod Kasztanami”, „ Pod Świerkami”, „ Dębinka”.

Rada Dzielnicy XVI Bieńczyce uchwałą Nr XVIII/180/2016 z dnia 28 stycznia 2016 roku 
pozytywnie zaopiniowała wniosek Dyrektora Samorządowego Przedszkola nr 117 
w Krakowie w sprawie nadania imienia „Pod Jarzębinką”.

Proponowany dzień wejścia w życie uchwały – 11 czerwca 2016 r. jest dniem głównych 
obchodów jubileuszu 50-lecia Przedszkola. Podczas tej uroczystości planowane jest uroczyste 
nadanie imienia Przedszkolu.

Niniejsza regulacja:
 nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania,
 nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej,
 nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 

wprowadzeniem,
 nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta
 nie spowoduje zwiększenia wydatków Miasta.


